Администрация города Волгодонска

Выписка из Протокола заседания Межведомственной комиссии
по защите прав потребителей в городе Волгодонске №3 от 19.11.2019
	Председатель:

	С.М. Макаров -  заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике

	Заместитель председателя:

	А.С. Аносян - начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по РО в г.Волгодонске, Дубовском, Ремонтненском, Заветинском, Зимовниковском районах - заместитель председателя комиссии

	Секретарь:

	Е.А. Кучина – ведущий специалист отдела потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска

Присутствовали:
Члены комиссии:

- Додонова  Татьяна Викторовна - президент городской общественной организации «Волгодонская ассоциация потребителей»;
- Калинина В.Н. - начальник отдела потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска;

- Комлева Е.Г. - заместитель начальника Управления образования города Волгодонска;

- Озерная Марина Александровна - главный специалист отдела координации отраслей социальной сферы Администрации города Волгодонска;

- Рыженко Наталья Евгеньевна - директор Федерального бюджетного учреждения «Государственный региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в г.Волгодонске Ростовской области»;

- Степанова Лариса Леонидовна - заведующий сектором муниципального жилищного контроля Администрации города Волгодонска.

Приглашенные:

- Качурина Елена Викторовна – ведущий специалист - эксперт территориального отдела Управления Роспотребнадзора по РО в г.Волгодонске, Дубовском, Ремонтненском, Заветинском, Зимовниковском районах;

- Коломейцева Елена Хамитовна – главный специалист Управления здравоохранения города Волгодонска;
1.СЛУШАЛИ: Додонову Т.В. с информацией о результатах независимого мониторинга «Состояние защиты прав и интересов потребителей на рынке сберегательных услуг».

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Рекомендовать городской общественной организации «Волгодонская ассоциация   потребителей» (Т.В. Додонова) подготовить памятку для потребителей об оказании сберегательных услуг и направить  в отдел потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей для размещения на официальном сайте Администрации города Волгодонска.

срок: до 01.12.2019

2.СЛУШАЛИ: Кучину Е.А.  с информацией о результатах проведения конкурса рисунков «Сделано на Дону» среди учащихся образовательных учреждений города Волгодонска.
РЕШИЛИ:
2.1. информацию принять к сведению;

2.2. отделу потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей (В.Н. Калинина) совместно с Управлением образования города Волгодонска (Т.А. Самсонюк) организовать и провести городской конкурс по защите прав потребителей среди учащихся общеобразовательных учреждений города Волгодонска по защите прав потребителей в 2020 году.

срок: до 20.10.2020
3.СЛУШАЛИ: Калинину В.Н. с информацией об утверждении плана работы Межведомственной комиссии по защите прав потребителей в городе Волгодонске на 2020 год.

РЕШИЛИ:
3.1. утвердить план работы Межведомственной комиссии по защите прав потребителей в городе Волгодонске на 2020 год;

3.2. членам Межведомственной комиссии представить предложения по проведению мероприятий в рамках празднования Всемирного дня защиты прав потребителей в 2020 году.

срок: до 24.01.2020
Выписка верна                       секретарь комиссии                                   Е.А. Кучина